

Kommunfullmäktige

Instans:	Kommunfullmäktige	
Tid:	Torsdagen den 20 april 2023 kl. 18:30	
Plats:	Konferensrum Sessionssalen, kommunhuset Broby	
Information:	<p>Göran Tesfai, konsult, håller i en säkerhetsutbildning. Johan Persson, ekonomichef, håller i en kortare utbildning gällande kommunal ekonomi. Cecilia Flood, verksamhetsområdeschef för Utbildning, informerar om verksamhetsområdet och om skolresan.</p>	
Kallade ledamöter:	Patric Åberg (M) Daniel Jönsson Lyckestam (M) Camilla Dahlström (M) Erling Emsfors (M), Ordförande Siv Larsson (M) Andréas Söderlund (M), 1:e vice ordförande Linn Alexandersson (M) Ulf Gabrielson (M) Patrik Thygesson (M) Emine Hamza (M) William Magnusson (M) Sven-Åke Mars (M) Gordon Liljegren (M) Inger Mattsson (M) Alexandra Petersen (M) Sandra Frostensson (S)	Sven-Arne Persson (S) Lena Svensson (S) Lars-Stellan Jönsson (S), 2:e vice ordförande Lena Dahl Wahlgren (S) Miklos Liewehr (S) Therese Svensson Collin (C) Roland Nilsson (V) Magnus Nilsson (KD) Göte Färm (SD) Ann-Sofie Lod Stolpe (SD) Thyra Persson (SD) Stefan Wiloboken (SD) Mats Hansson (SD) Göran Mårtensson (SD) Göran Svensson (SD)
Ersättare för kännedom:	Bo Jönsson (M) Thea Jönsson (M) Roger Jarleswård (M) Daniel Glimtoft (M) Gert Nyrén (M) Johan Ekstrand (M) Ibbe Özgür (M) Bertil Malmsten (M) Camilla Norrman (S) Johan Holgersson (S) Joakim Vendel (S) Olof Lindqvist (C) Charlotta Kabo Stenberg (C) Anita Bengtsson Tops (V) Alexander Nielsen (V) Elin Johansson (KD) Marie-Louise Fredin (KD)	



Kommunfullmäktige

	Lars Persson (SD) Hans-Inge Nilsson (SD) Uno Lod Stolpe (SD) Hans Storck (SD)
Övriga kallade:	Merete Tillman, kommundirektör Johan Persson, ekonomichef Nermina Crnkic, stabschef Cecilia Flood, verksamhetsområdeschef Utbildning Göran Tesfai, konsult

Föredragningslista

Nr	Dnr	Ärende	Beslutsnivå	Föredragande
1.		Mötets öppnande		
2.		Val av justerare		
3.		Godkännande av dagordning		
4.		Säkerhetsutbildning för förtroendevalda		Göran Tesfai
5.		Utbildning i kommunal ekonomi		Johan Persson
6.		Information från verksamhetsområdet Utbildning		Cecilia Flood
7.	Dnr 2022-02375	Presentation och debatt av Kommunstyrelsens analys av verksamhetsrapporten En bra start i livet 2022	KF	Daniel Jönsson Lyckestam
8.	Dnr 2023-00503	Begäran att överta prövning och tillsyn av vattenskyddsområden	KF	
9.	Dnr 2023-00055	Meddelanden till Kommunfullmäktige i april 2023	KF	
10.	Dnr 2023-00537	Redovisning av ej avgjorda motioner i april 2023	KF	

Kommunfullmäktige

Mötets öppnande

Val av justerare

Godkännande av dagordning

Säkerhetsutbildning för förtroendevalda

Utbildning i kommunal ekonomi

Information från verksamhetsområdet Utbildning

Kommunfullmäktige

Presentation och debatt av Kommunstyrelsens analys av verksamhetsrapporten En bra start i livet 2022

Dnr KS 2022-02375

Förslag till beslut

- Analysrapporten läggs till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet

Inom ramen för Östra Göinge kommuns styr- och ledningsmodell finns en tydlig målprocess beskriven. Modellen anger var de politiska målen finns formulerade och var de är antagna. Kommunfullmäktige har antagit en Mål- och resultatplan 2020 - 23 som gäller under fyra år. I denna lyfts prioriterade områden fram och till dessa områden kopplas sedan av kommunfullmäktige beslutade programhandlingar och av kommunstyrelsen beslutade strategier. För att följa upp dessa områden tas det fram verksamhetsrapporter som underlag för politiska analyser.

Verksamhetsrapporten rörande En bra start i livet 2022 överlämnades till resultatutskottet för en politisk analys och nu har det arbetats fram en analys utifrån uppställda mål och inriktningar.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse Stab, daterad den 27 mars 2023

Verksamhetsrapport - En bra start i livet 2022

Kommunstyrelsens analys av verksamhetsrapporten En bra start i livet 2022

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen

Förvaltningsledningen

Kommunrevisionen

Kommunfullmäktige

Begäran att överta prövning och tillsyn av vattenskyddsområden

Dnr KS 2023-00503

Kommunstyrelsens förslag till Kommunfullmäktiges beslut

- Kommunfullmäktige beslutar att ärendet om begäran om att överta prövnings- och tillsynsansvar för grundvattentäkterna Boalts, Glimåkras, Hjärsås, Immelns, Kräbblebodas och Östanås vattenskyddsområden från länsstyrelsen skickas vidare till Länsstyrelsen Skåne.

Beslutsmotivering

Kommunen har fått möjlighet att till länsstyrelsen komma in med en skriftlig förfrågan om att ta över prövnings- och tillsynsansvaret för kommunens vattenskyddsområden.

Enligt 1 kap. 18 § miljötillsynsförordningen (2011:13) får en statlig operativ tillsynsmyndighet överlåta åt en kommunal nämnd att utöva den operativa tillsynen, om kommunfullmäktige begär det.

Tillsyns- och tillståndsnämnden föreslår att kommunfullmäktige lämnar in en skriftlig begäran om att länsstyrelsen överlåter prövnings- och tillsynsansvaret för grundvattentäkterna Boalts, Glimåkras, Hjärsås, Immelns, Kräbblebodas och Östanås vattenskyddsområden åt tillsyns- och tillståndsnämnden från och med den 1 april 2023.

Sammanfattning av ärendet

Hösten 2022 fick miljö- och bygglovsenheten frågan om det fanns intresse av att ta över prövningen och tillsynen av kommunens vattenskyddsområden av Länsstyrelsen Skånes vattenenhet.

Tillsyns- och tillståndsnämnden ställer sig positiv till ett övertag. Kommunens tillsynsmyndighet har en stor lokalkännedom och ett geografiskt nära läge. Detta skulle bidra till samordningsvinster och en effektiv tillsyn. Det skulle även innebära en specialisering av kompetens för inspektörerna, vilket på sikt bidrar till att man behåller kompetent personal och ger en positiv effekt vid nyrekrytering.

Kommunens vattenskyddsområden och dess föreskrifter är gamla och behöver ses över. Skåne Blekinge Vattentjänst har påbörjat detta arbete och planerar att lyfta sex vattenskyddsområden med föreskrifter för fastställande under våren 2023. Om kommunen övertar prövning- och tillsynsansvar i samband blir det en tydlig övergång av tillsynsansvaret.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, daterad den 4 april 2023

Behovsutredning 2022-2024 och tillsynsplan 2022, daterad 2021-01-25

Förslag till revidering av Behovsutredning 2022-2024 och tillsynsplan 2023 daterad 2023-01-20

Kommunfullmäktige

Grafik över kommunens organisation

Beslutet ska skickas till
Länsstyrelsen Skåne

Meddelanden till Kommunfullmäktige i april 2023

Dnr KS 2023-00055

Förslag till beslut

- Redovisningen godkänns.

Sammanfattning av ärendet

För att både kommunstyrelsen och kommunfullmäktige ska hållas informerade om vad som sker inom både den egna verksamheten och i hela kommunkoncernen delges kommunstyrelsen och kommunfullmäktige meddelanden innehållande information om vad som är på gång i kommunen. Det kan vara allt från inkomna skrivelser, inkomna ärenden eller protokoll från andra myndigheter som delges till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige i detta ärende.

Kommunstyrelsen är kommunens ledande politiska förvaltningsorgan och har enligt 6 kap. 1 § kommunallagen ansvar för hela kommunens utveckling och ekonomiska ställning. Kommunstyrelsen ska också utöva fortlöpande uppsikt över nämndernas verksamhet och sådan verksamhet som bedrivs i kommunens företag.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse Stab, daterad den 30 mars 2023

Inkomna synpunkter, mars 2023

KID Airport - Kallelse till bolagsstämma 2023-04-17

Region Skåne - Protokollsutdrag från Patientnämndens, 2023-02-23 § 14 Analys av kommunala klagomål

Regionfullmäktige - Protokollsutdrag avseende ändring av sammanträdestider 2023

SBVT - Ekonomisk redovisning, februari 2023

SBVT - Protokoll Styrelsemöte, 2023-03-21

Skånetrafiken - Statistik ungdomsbiljett

Trygghets- och räddningscentralen - Kallelse till årsstämma 2023-04-14

Trygghets- och räddningscentralen - Protokoll styrelsemöte, 2023-02-17

Unikom - Protokoll styrelsemöte, 2023-03-02

ÖGRAB - Kallelse till årsstämma 2023-03-27

ÖGRAB - Protokoll Styrelsemöte, 2023-02-30 samt bilaga till protokoll

Östra Skånes Hjälpmedelsnämnd, 2023-03-01

Kommunfullmäktige

Redovisning av ej avgjorda motioner i april 2023

Dnr KS 2023-00537

Förslag till beslut

- Redovisningen läggs till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet

Enligt kommunfullmäktiges arbetsordning ska fullmäktige två gånger per år vid fullmäktiges ordinarie möten få en redovisning över vilka motioner som ännu inte blivit avgjorda. Utgångspunkten är att motioner ska besvaras inom ett år från det tillfälle som fullmäktige mottog motionerna. Om motionerna inte har besvarats inom ett år ska detta, och vad som har framkommit i beredningen, anmälas till fullmäktige. Fullmäktige kan vid detta tillfälle välja att avskriva motionen från vidare handläggning.

Kommunstyrelsen redovisar att samtliga motioner som väckts har blivit avgjorda.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse Stab, daterad den 14 april 2023